
      

 
 

Zápis z jednání krajského předsednictva SMS ĆR Pardubického 
kraje 

 
 
Termín: úterý 28. června od 14:00  
Místo konání: Dříteč, fotbalové hřiště a Hradec Králové, prostory Muzea východních 
Čech 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Program jednání: 

1. Představení nových členů předsednictva a krajské manažerky 

2. Nominace zástupců krajského předsednictva do Pracovních skupin SMS ČR 

3. Příprava programu podzimního krajského setkání členů a sympatizantů SMS 
ČR 

4. Přestavení nových aktivit SMS ČR na krajské úrovni 
5. Spolupráce s MAS 
6. Informace o členských příspěvcích 
7. Setkání s předsedou SMS ČR JUDr. Stanislavem Polčákem 
8. Různé 

 
 

1. Představení nových členů předsednictva a krajské manažerky 
Předseda krajského předsednictva J. Petrenec přivítal přítomné a představil krajskou 
manažerku Danu Kratochvílovou. 
Zároveň proběhlo krátké představení všech přítomných členů předsednictva a nově 
zvoleného místopředsedy Tomáše Dubského (starosta obce Vysočina). 
 

2. Nominace zástupců krajského předsednictva do Pracovních skupin SMS 
ČR 

 
Předsednictvo nominuje do Pracovních skupin SMS ČR tyto zástupce Pardubického 
kraje: 
PS pro sociální služby – Zuzana Tvrzníková 
PS pro financování samospráv – Pavel Eliáš 
PS pro školství, sport a kulturu – Jozef Petrenec, Petr Mareš 
PS veřejnou správu a služby – Tomáš Dubský 
PS pro životní prostředí – Oldřich Koblížek 
PS pro strategický rozvoj a územní plánování – František Bartoš 
 
Tito garanti si vytvoří poradní týmy z řad starostů členských obcí SMS v Pardubickém kraji. 
 



Úkol pro manažerku: připravit e-mail  všem starostům členských obcí s výzvou k účasti 
v těchto týmech – uzávěrka přihlášek 30.9. 
 

3. Příprava programu podzimního krajského setkání členů a sympatizantů 
SMS ČR 

Podzimní setkání proběhne jako setkání s hejtmanem Martinem Netolickým 
v termínu – pondělí 19. 9. od 14:00 na KrÚ v Pardubicích. 
Navrhovaná témata: krajská témata – silnice, nemocnice, dopravní obslužnost; témata 
malých obcí – např. pošty 
 
Krajské setkání je příležitostí k navazování spolupráce aktérů dění v kraji. Předsednictvo 
navrhuje pozvat na setkání zástupce SMO, SPOV, krajské sítě MAS. 
 
Program krajského shromáždění bude řešen na setkání krajského předsednictva 15. 7. 
 

4. Přestavení nových aktivit SMS ČR na krajské úrovni 
Manažerka představila rozšíření aktivit SMS na krajské úrovni. 
Předsednictvo SMS ČR zavádí pozici krajského manažera, který bude pomáhat s 
děním v kraji.  Jeden manažer bude mít na starosti více krajů. Pro Pardubický kraj 
bude manažerkou Dana Kratochvílová, která bude zároveň manažerkou 
Jihomoravský kraje a Kraje Vysočina.  
Cílem této aktivity je především aktivace členské základy v krajích. Měla by se 
pravidelně setkávat krajská předsednictva (ideálně 1x měsíčně) ať prezenční formou 
nebo formou skype-konference. 
Předsednictvo by mělo navázat kontakt na místní politiky (krajskou radu, hejtmana, 
místní senátory případně poslance). 
Cílem je také posílení členské základny získáváním nových členů. Krajská 
předsednictva by měla vytipovávat adepty na nové členy.  
Mezi další cíle zcela jistě patří i přenos relevantních problémů identifikovaných na 
krajské úrovni na úroveň celostátní.   
Mezi prostředky komunikace s krajskou členskou základnou bude patřit také krajský 
zpravodaj, který bude v elektronické formě zasílán členské základně.  
Mezi důležité kroky bude patřit také příprava krajského shromáždění (min. 2x za rok) 
a příprava tematických seminářů dle zájmu členů. 
 
K aktivitě Krajský zpravodaj - předsednictvo navrhuje v prvních zpravodajích 
představit všechny členy krajského předsednictva, zveřejnit výzvu starostům k účasti 
v krajských poradních týmech PS SMS ČR a informovat o termínu podzimního 
krajského shromáždění. 
Návrhy názvů – Krajské aktuality SMS, SMS Krajánek  
 

5. Spolupráce s MAS + dalšími partnery 
Pro rozvoj venkova je nutná spolupráce subjektů, které v území vyvíjí své aktivity 
(SPOV, SMS, MAS, mikroregiony). 
O. Koblížek navrhuje, že by bylo potřeba pojmenovat činnosti a cíle jednotlivých 
organizací. Zároveň upozorňuje, že existuje značná rozdrobenost v aktivitách těchto 
organizací pro rozvoj obcí. 
P. Eliáš konstatuje, že je třeba hledat společné průsečíky partnerů v krajích. 
Předsednictvo se shodlo na pokračování již započaté spolupráce se SPOV (např. 
realizace seminářů). 



J. Petrenec navrhuje aktivitu na rok 2017 – Observatoř venkova – společné setkání 
partnerů regionálního rozvoje. 
 
Je třeba navázat i komunikaci mezi mikroregiony v kraji.  
T. Dubský navrhuje prezentaci SMS ČR na setkání mikroregionů v kraji. 
 

6. Informace o členských příspěvcích  
V současné době řeší centrála  - přes upomínky. Na příštím jednání předsednictva 
SMS ČR Pk řešit konkrétní obce které nereagují na upomínky. 
  

7. Různé – podněty pro předsednictvo SMS ČR 
Podnět na změnu stanov – změna názvu: z krajské předsednictvo na krajská rada 
Zaslat k využití prezentace o SMS ČR celému krajskému předsednictvu 
Krajskému předsednictvu zveřejnit zápisy z celostátního předsednictva a rady 

 
8. Návštěva Krajského shromáždění Královéhradeckého kraje 

 
 
Termíny: 
Červenec – celorepublikové setkání SMS ČR – v jednání 
15. 7. od 9:00 do 12:00, České Heřmanice – setkání krajského předsednictva 
 6. 8. Sebranice – Vyhlášení Vesnice roku – možnost neformálního setkání 
předsednictva SMS ČR Pk 

 
                                                                               
 

Zapsala: D. Kratochvílová 
 
Ověřili: J. Petrenec, T. Dubský 

 
 


